
 
Управление образования  

администрации города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» 

(МБОУ «Гимназия») 

 

П Р И К А З 

«01» сентября 2023 г.                                                                                                       № 141/20 

г. Югорск 

 

О персональной ответственности  

за состояние антикоррупционной работы  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

22.02.2014 № 102-рг «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в 

органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также 

организациях, в отношении которых Ханты-Мансийский автономный округ – Югры выступает 

единственным учредителем», во исполнение постановления администрации города Югорска от 

16.03.2017 № 568 «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в 

муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, а также хозяйственных 

обществах,  единственным учредителем (участником) которых является муниципальное образование 

городской округ город Югорск», и на основании изменений в составе сотрудников учреждения и (или) 

их должностей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Приказ от 01.09.2022г. № 149/13 «О персональной ответственности за состояние 

антикоррупционной работы» признать утратившим силу. 

2. Утвердить перечень должностных лиц, на которых возлагается персональная 

ответственность за состояние антикоррупционной работы в МБОУ «Гимназия» 

(приложение 1). 

3. Утвердить перечень должностных обязанностей по антикоррупционной работе для 

должностных лиц, ответственных за состояние антикоррупционной работы (приложение 2). 

4. Масюткиной Е.Ю., специалисту отдела кадров в срок до 15.09.2023г.: 

3.1. Внести соответствующие изменения и дополнения  (приложение 2) в должностные 

инструкции лиц, указанных в перечне (приложение 1). 

3.2. Внести необходимые изменения в части должностных обязанностей в трудовые 

договоры (приложение 2) должностных лиц, указанных в перечне (приложение 1). 

5. Донченковой О.А., секретарю ознакомить с приказом Масюткину Е.Ю. и должностных 

лиц, указанных в перечне (приложение 1). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия»                                                                             В.В. Погребняк 

 

 

 

Рассылка: 

1 экз. - учебная часть 

1 экз.- отдел кадров    



Приложение  1 к приказу директора МБОУ «Гимназия» 

от 01.09.2023г. № 141/20 

 

 

Перечень должностных лиц, на которых возлагается персональная 

ответственность за состояние антикоррупционной работы 

в МБОУ «Гимназия» 

 

1. Коваленко О.Г., педагог-библиотекарь, лицо, ответственное за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений 

2. Погребняк В.В., директор 

3. Таирова Е.Л., заместитель директора по УВР 

4. Воднева Е.Н., заместитель директора по УВР 

5. Маштакова В.А., заместитель директора по УВР 

6. Сердюк Л.В., заместитель директора по УВР 

7. Шульга Е.А., заместитель директора по дошкольному образованию 

8. Милованова Т.Г., главный бухгалтер 

9. Перевалова В.С., заместитель директора по АХР 

10. Малик В.В., заведующая столовой 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу директора МБОУ «Гимназия» 

от 01.09.2023г. № 141/20 

 

Перечень 

должностных обязанностей по антикоррупционной работе для должностных лиц, 

ответственных за состояние антикоррупционной работы 

 

1. Разрабатывать и представлять на утверждение директору МБОУ «Гимназия» проекты 

локальных нормативных актов учреждения, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного 

поведения работников). 

2. Проводить контрольные мероприятия, направленные на выявление коррупционных 

правонарушений, совершенных работниками МБОУ «Гимназия». 

3. Организовывать проведение оценки коррупционных рисков. 

4. Принимать и рассматривать сообщения о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о 

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, МБОУ «Гимназия» или 

иными лицами. 

5. Организовывать заполнения и рассмотрения декларации конфликта интересов. 

6. Организовывать обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции и индивидуального консультирования работников. 

7. Оказывать содействие уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности 

организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции. 

8. Оказывать содействие уполномоченным представителям правоохранительных органов при 

проведении мероприятий, по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, 

включая оперативно-розыскные мероприятия. 

9. Проводить оценку результатов антикоррупционной работы и подготовки соответствующих 

отчетных материалов директору МБОУ «Гимназия» 


